padre, treinta millones de pesos ($30.000.000) a cada uno de los hermanos, y cuarenta 

millones de pesos ($40.000.000) por lo “que padeció el finado Leonel Reyes López” con 
destino a los tres (3) primeros como herederos; por daño emergente causado a la madre y 

a los colaterales del paciente fallecido, nueve millones doscientos veintinueve mil 

seiscientos dieciocho pesos ($9.229.618), (iii) Desestimó las demás súplicas; (iv) Tuvo por 

no probadas las excepciones de mérito esgrimidas por los convocados. El ad quem optó 

mayoritariamente por revocarla, y en su lugar, negó las pretensiones. Con sustento en la 
causal primera del artículo 368 del CPC, se denuncia la infracción indirecta del artículo